
 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                                    

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА С.БИЛЛИНГС» 

 

П Р И К А З 

 

от 15.04.2024 № 01-05/33 с.Биллингс 

 

 

 

 

          

 

В целях организованного начала работы детского оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей, открываемого на базе МБОУ НШ с.Биллингс в летний 

период 2024 года, во исполнение распоряжения Администрации городского округа 

Певек от 26.03.2024 № 129-ра «Об организации труда, развития, отдыха, оздоровления 

детей и подростков городского округа Певек в 2024 году», приказа Управления социальной 

политики от 27.03.2023 № 01-10/58  «Об организации труда, развития, отдыха, 

оздоровления детей и подростков городского округа Певек в 2024 году», 

руководствуясь Уставом образовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Обеспечить в летний период 2024 года на базе МБОУ НШ с.Биллингс работу 

детского оздоровительного лагеря, согласно утверждённому Плану  распределения 

путевок. 

2. Назначить координатором детского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей Клепикову А.П.. 

3. Назначить воспитателем детского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей Валиеву С.С., учителя начальных классов. 

4. Координатору Клепиковой А.П. и воспитателю Валиевой С.С. разработать и 

предоставить на утверждение: 

4.1.   план работы детского оздоровительного лагеря ─ в срок до 20.05.2024; 

4.2. план работы по охране жизни и здоровья воспитанников детского 

оздоровительного лагеря ─ в срок до 20.05.2024; 

           4.3. программу производственного контроля за качеством и безопасностью 

приготовляемых блюд в детском оздоровительном лагере на базе МБОУ НШ с.Биллингс 

─ в срок до 23.05.2024; 

           4.4.   программу работы детского оздоровительного лагеря на период с 01.06.2024 

по 24.07.2024 ─ в срок до 23.05.2024. 

       5. Открытие детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

осуществить с 01.06.2024  по 25.06.2024 – 1 смена, с 01.07.2024  по 24.07.2024 – 2 

смена. 

Об организации труда, развития, отдыха, 

оздоровления детей МБОУ НШ 

с.Биллингс в 2024 году 
 



6. Установить продолжительность каждой смены – 21 рабочий день с 

шестидневным графиком работы с 9
00

 до 15
00

 . 

7. Утвердить штатное рассписание сотрудников детского оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием детей. (Приложение 1) 

8. Утвердить списочный состав воспитанников каждой смены детского 

оздоровительного лагеря на базе МБОУ НШ с.Биллингс. (Приложение 2). 

     9. Утвердить Режим дня на 1 и 2 смены детского оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием. (Приложение 3) 

10.  Установить стоимость 3-х разового питания воспитанников в детском 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием в размере 587 рублей 94 копейки в 

день на одного ребёнка. 

11. Заведующей складом Уваургиной Ю.А.: 

11.1. произвести завоз продуктов и бутилированной питьевой воды для детского 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием согласно нормам питания; 

11.2. осуществлять контроль качества получаемых продуктов в соответствии со 

сроками реализации, условиями хранения с учетом товарного соседства; 

11.3. использовать при приготовлении пищи  йодированную соль с допустимым 

сроком реализации; 

11.4. производить «С» - витаминизацию для профилактитки витаминной и 

микроэлементной недостаточности; 

12. Калькулятору меню Сорокиной Н.В.: 

12.1. в срок до 25.04.2024 разработать и представить на утверждение 12-ти 

дневное примерное меню детского летнего оздоровительного лагеря. 

13. Координатору Клепиковой А.П. в срок до 28.05.2024: 

13.1. подготовить для детского оздоровительного лагеря помещения,     

задействованные в организации летнего отдыха, летнего оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием согласно Приложения 4 к настоящему приказу. 

13.2. принять меры по обеспечению благополучной санитарно-

эпидемиологической обстановки в детском оздоровительном лагере в летний период в 

соответствии с требованиями Санитарно-эпидемиологических правил от 30.06.2020 № 

16 СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой 

короновирусеной инфекции (COVID-19)» и Санитарных правил от 20.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания, обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи»; 

 13.3. перед началом открытия оздоровительных смен и в течении работы 

детского оздоровительного лагеря проводить инструктажи по охране жизни и здоровья 

воспитанников; 

            13.4. подготовить прилегающую к зданию образовательной организации 

территорию для работы детского оздоровительного лагеря, придерживаясь критериев: 

чистота, функциональность, эстетичность, безопасность; 

14. Обязанности по медицинскому обеспечению детей детского оздоровительного 

лагеря на период с 01.06.2024 по 24.07.2024 возложить на фельдшера ГБУЗ «Чукотская 

окружная больница» филиала  - Чаунская районная больница ФАП с.Биллингс Соколову 

Э.Л. 

15. Фельдшеру ФАП с.Биллингс Соколовой Э.Л. в срок до 25.04.2024 : 

15.1. организовать прохождение санитарного-гигиенического минимума для 

работников детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием; 



15.2. проверить обеспеченность летнего детского оздоровительного лагеря 

аптечками первой медицинской помощи; 

15.3 проводить ежедневный осмотр воспитанников детского оздоровительного 

лагеря и работников пищеблока; 

16. Воспитателю Валиевой С.С. ─  предоставлять отчеты в течении 3-х дней 

после окончания 1 - ой смены до 03.07.2024 и 2 - ой смены до 29.07.2024. 

17.  Ответственность за организацию работы детского оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием, жизнь и здоровье детей, создание безопасных условий для 

обучающихся возложить на координатора детского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей Клепикову А.П.. 

18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  МБОУ НШ   с.Биллингс                                                            Ю.Д. Забияка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                        Приложение 1 

к приказу от 15.04.2024г.  № 01-05/33 
 

 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ  

и списочный состав работников детского оздоровительного лагеря 

 с дневным пребыванием детей 

МБОУ НШ с. Биллингс 

I смена с 01.06.2024  по  25.06.2024 

II смена с 01.07.2024  по  24.07.2024 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность в  

МБОУ НШ 

с.Биллингс 

Должность  

в ДОЛ 

Штатные 

 единицы 

1 
Клепикова 

Анастасия Петровна 

Учитель начальных 

классов 
Координатор 1 

2 
Валиева 

Светлана Сергеевна 

Учитель начальных 

классов 
Воспитатель 1 

3 
Сорокина 

Неля Владимировна 

Учитель начальных 

классов 
Калькулятор по договору 

4 
Уваургина 

Юлия Андреевна 
Младший воспитатель 

Уборщик ПСП/ 

Заведующая складом 

1 

по договору 

5 
Ыппай-Коравге 

Ольга Григорьевна 
Повар Повар 1 

6 
Соколова 

Эльвира Леонидовна 
-- 

Медицинский 

работник 
по договору 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                     Приложение 2 

к приказу от 15.04.2024 г.  № 01-05/33 
 

 

 

Список воспитанников детского оздоровительного  

лагеря с дневным пребыванием детей  

I смена с 01.06.2024 по 25.06.2024 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О  Дата 

рождения 

Адрес 

1 Вельвына 

Зарина  Дмитриевна 

07.04.2016 с. Биллингс ул. Ленина 

д.28 кв.3 

2 Валиева 

София Артуровна 

05.06.2016 с.Биллингс ул. Ленина 

д.26 кв.2 

3 Кергувге 

Елизавета Юрьевна 

15.09.2016 с. Биллингс ул. Панина 

д.27 кв.7 

4 Вельвына 

Александра Эркиновна 

11.10.2016 с. Биллингс ул. Ленина 

д.21 кв.7 

5 Теркыкымель 

Диана Анатольевна 

15.09.2013 с. Биллингс ул. Ленина 

д.22 кв.10 

6 Тынейильгина 

Элла Геннадьевна 

14.10.2013 с.Биллингс ул. Ленина  

д.28 кв.3 

7 Явре 

Артём Николаевич 

18.07.2014 с. Биллингс ул. Ленина 

д.28 кв.4 

Итого: 1 смена - 7 путевок 

 

Список воспитанников детского оздоровительного  

лагеря с дневным пребыванием детей 
II смена с 01.07.2024 по 24.07.2024 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О  Дата 

рождения 

Адрес 

1 Вельвына 

Зарина  Дмитриевна 

07.04.2016 с. Биллингс ул. Ленина 

д.28 кв.3 

2 Валиева 

София Артуровна 

05.06.2016 с.Биллингс ул. Ленина 

д.26 кв.2 

3 Кергувге 

Елизавета Юрьевна 

15.09.2016 с. Биллингс ул. Панина 

д.27 кв.7 

4 Вельвына 

Александра Эркиновна 

11.10.2016 с. Биллингс ул. Ленина 

д.21 кв.7 

5 Теркыкымель 

Диана Анатольевна 

15.09.2013 с. Биллингс ул. Ленина 

д.22 кв.10 

6 Тынейильгина 

Элла Геннадьевна 

14.10.2013 с.Биллингс ул. Ленина  

д.28 кв.3 

7 Явре 

Артём Николаевич 

18.07.2014 с. Биллингс ул. Ленина 

д.28 кв.4 

Итого: 2 смена - 7 путевок 
 

 

 



 

 

 
                     Приложение 3 

к приказу от 15.04.2024 г. № 01-05/33 
 

 

 

РЕЖИМ ДНЯ 
ДЕТСКОГО ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ЛАГЕРЯ  

С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ 

МБОУ НШ с. Биллингс 
I смена с 01.06.2024 по 25.06.2024 

II смена с 01.07.2024 по 24.07.2024 

 

Элементы режима дня Время проведения 

Сбор детей, зарядка 9.00-9.30 

Утренняя линейка 9.30- 9.45 

Завтрак 9.45-10.10 

Работа по плану отрядов, общественно 

полезный труд, работа кружков и секций 
10.10-12.00 

Игры на свежем воздухе или в спортзале 

(оздоровительные процедуры) 
12.00-13.00 

Обед 13.00 – 13.30 

Свободное время, деятельность по интересам 13.30-14.20 

Полдник  14.20-14.40 

Итоговая линейка 14.40-15.00 

Уход домой 15.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                     Приложение 4 

к приказу от 15.04.2024 г. № 01-05/33 
 

 

 

 

Перечень помещений, задействованных в организации летнего отдыха,  

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием, на базе  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Начальная школа с.Биллингс». 

 
I смена с 01.06.2024 по 25.06.2024 

II смена с 01.07.2024 по 24.07.2024 

 

№ 
Помещения, задействованные в организации летнего 

отдыха. 
Площадь, м

2
 

1. Кабинет №1 (кружковая деятельность, занятия по интересам) 33,6 

2. Кабинет №2 (игровая деятельность) 34,2 

3. Спортивный зал 155,4 

4. Столовая 51.0 

5. Холл 1 этажа 33,4 

6. Туалет для мальчиков 16,2 

7. Туалет для девочек 16,2 

8 Гардероб 14,4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


